i A -JU

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отЬО.ОЙ&ОЮ № ШУуу

О разрешении на размещение объектов
на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности, без
предоставления земельных участков
и установления сервитутов

В соответствии с частью 1 статьи 39.33, статьями 39.35, 39.36 Земельного
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых
может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Оренбургской
области от 17.03.2016 № 178-п «Об утверждении положения о порядке и условиях
размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области и
поданным заявлением исх. № 12-5914 от 18.09.2020 (вх. № 6593 от 18.09.2020;
вх. № 01-14/2113 от 21.09.2020), администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Разрешить Публичному акционерному обществу «Россети Волга» -
«Оренбургэнерго» (Западное производственное отделение) размещение ТП- 10/0,4 кВ
и Вл-10 от существующей опоры ЛЮ кВ Нб-2 ПС 110 кВ Ново-Белогорская на землях
государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровых кварталах
56:30:1801001, 56:3061802001, 56:30:1802001:11, протяженностью 12 970 км,
местоположением: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, согласно
схеме границ предполагаемых к использованию земель на кадастровом плане
территории согласно приложению, сроком на 49 лет, в целях размещения линий
электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также связанных с ними
трансформаторной подстанции, распределительных пунктов и иного предназначенного
для осуществления передачи электрической энергии оборудования, при условии
соблюдения градостроительных, строительных норм и правил, требований санитарно-
эпидемиологического надзора, пожарной безопасности, экологического надзора и иных
требований, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Обязать Публичное акционерное общество «Россети Волга - «Оренбургэнерго»:
2.1. в случае, если использование земель, указанных в пункте 1 настоящего

постановления, привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы
в границах таких земель:

2.1.1. привести такие земли в состояние, пригодное для их использования
в соответствии с разрешенным использованием;

2.1.2. выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель;
2.2. выполнить контрольную геодезическую съемку выполненных работ и один

экземпляр такой геодезической съемки на бумажном и электронном носителе в течение
1 месяца с момента размещения объектов безвозмездно передать в администрацию
Сорочинского городского округа Оренбургской области для размещения
в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;

2.3. в случае повреждения целостности дорожного покрытия автомобильных дорог,
тротуаров при производстве, работ указанных в п. 1 настоящего постановления,
произвести восстановление дорожного покрытия автомобильных дорог, тротуаров и
провести мероприятия по предотвращению просадки грунтов;

2.4. установить охранную зону объекта электросетевого хозяйства, в соответствии
с Законодательством Российской Федерации.

3. Досрочное прекращение действия настоящего разрешения возможно по
основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного
архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области Крестьянова А.Ф.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано; в дело, прокуратуре, Управлению архитектуры, Рябых Е.С., заявителю, Управление Росреестра по
Оренбургской области.

http://www.sorochinsk56.ru

Каталог координат поворотных точек частей
земельных участков

Кадастровый номер: 56:30:1802001:ЗУ1

Собственник
(правообладатель):

МО Сорочинский
городской округ,

Оренбургской области

Название: земельный участок под
ВЛ ЮкВ

Номер
точки

Координаты
X Y

Н1 476334,53 1374474,09
н2 476339,52 1374472,33
нЗ 476362,56 1374537,50
н4 476357,80 1374539,95
Н1 476334,53 1374474,09

Площадь: 368 кв.м.

Кадастровый номер: 56:30:1802001:ЗУ1

Собственник
(правообладатель):

МО Сорочинский
городской округ,

Оренбургской области

Название: земельный участок под
ВЛ ЮкВ

Номер
точки

Координаты
X Y

н4 476357,80 1374539,95
нЗ 476362,56 1374537,50
н5 476375,59 1374574,37
нб 476371,40 1374578,44
н4 476357,80 1374539,95

Площадь: 212 кв.м.

Кадастровый номер: 56:30:1802001:11/чзу1

Собственник
(правообладатель):

МО Сорочинский
городской округ,

Оренбургской области

Название: земельный участок под
ВЛ ЮкВ

Номер
точки

Координаты
X Y

нб 476371,40 1374578,44
н5 476375,59 1374574,37
н7 476407,21 1374663,84
н8 476402,36 1375182,65
н9 476405,89 1375184,68

н10 476401,95 1375191,55
н11 476175,90 1375607,27
н12 475997,98 1375830,77
н13 475993,92 1375845,25
н14 475988,39 1375843,70
н15 475859,93 1376152,97
н16 475547,67 1376633,29
н17 475543,23 1376630,40
Н18 475853,77 1376152,72
н19 475849,32 1376150,38

н20 475851,80 1376145,69
н21 475856,24 1376148,04
н22 475984,33 1375839,64
н23 475986,44 1375832,14
н24 475989,45 1375832,98
н25 476169,81 1375606,41
н26 476165,43 1375603,51
н27 476168,35 1375599,09
н28 476172,74 1375601,99
н29 476396,07 1375191,26
нЗО 476391,42 1375188,59
н31 476397,09 1375178,71
н32 476401,87 1374667,41
нЗЗ 476397,16 1374668,20
н34 476396,29 1374662,97
н35 476401,00 1374662,19
нб 476371,40 1374578,44

Площадь: 12390 кв.м.